

Отчетность некредитной финансовой организации

Код территории по ОКАТО <sup>1</sup>	Код некредитной финансовой организации		
	по ОКПО <sup>2</sup>	ОГРН <sup>3</sup>	ИНН <sup>4</sup>
65701000	35141441	1036603990224	6671118019

**ОТЧЕТ О ЦЕЛЕВОМ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СРЕДСТВ КРЕДИТНОГО  
ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО КООПЕРАТИВА, СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО  
КРЕДИТНОГО ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО КООПЕРАТИВА,  
МИКРОКРЕДИТНОЙ КОМПАНИИ В ФОРМЕ ФОНДА, АВТОНОМНОЙ  
НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ, ЖИЛИЩНОГО НАКОПИТЕЛЬНОГО  
КООПЕРАТИВА**

за январь - декабрь 2024 г.

**Свердловский областной фонд поддержки предпринимательства (микрокредитная компания)**

(полное или сокращенное наименование)

Почтовый адрес 620075, Свердловская обл, г. Екатеринбург, ул. Восточная, СТР. 7Д

Код формы по ОКУД: 0420911  
Годовая  
(тыс. руб.)

Номер строки	Наименование показателя	Пояснения к строкам	на 31.12.2024 г.	на 31.12.2023 г.
1	2	3	4	4
1	<b>Остаток средств на конец предыдущего отчетного года, в том числе:</b>	-	<b>5 385 702</b>	<b>4 863 846</b>
2	паевой фонд кооператива	-	0	0
3	собственные средства	-	5 385 702	4 863 846
4	<b>Поступило средств, в том числе:</b>	-	<b>2 273 207</b>	<b>1 467 318</b>
5	увеличение паевого фонда, в том числе:	-	0	0
6	паевые взносы	-	0	0
7	начисления на паевые взносы	-	0	0
8	прочее увеличение паевого фонда	-	0	0
9	<b>увеличение собственных средств, в том числе:</b>	-	<b>2 273 207</b>	<b>1 467 318</b>
10	вступительные взносы	-	0	0
11	членские взносы	-	0	0
12	дополнительные членские взносы	-	0	0
13	целевые взносы	20.2	777	32
14	целевые поступления и поступления от учредителей	20.2	200 000	97 997
15	<b>доходы, в том числе:</b>	-	<b>1 860 360</b>	<b>1 369 289</b>
16	процентные доходы	21.1	795 725	443 454
17	доходы за вычетом расходов по восстановлению резервов под обесценение по финансовым активам, приносящим процентный доход	-	0	30 746
18	доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми инструментами	-	0	0
19	доходы за вычетом расходов от операций с инвестиционным имуществом и капитальными вложениями в него	25.1	0	0
20	прочие доходы	27.1	1 064 635	895 089
21	прочий совокупный доход	-	2 522	0
22	Прочее	-	209 548	0
23	<b>Использовано средств, в том числе:</b>	-	<b>-1 744 151</b>	<b>-945 462</b>
24	уменьшение паевого фонда, в том числе:	-	0	0
25	выплаты паенакоплений	-	0	0
26	Прочее	-	0	0
27	<b>уменьшение собственных средств, в том числе:</b>	-	<b>-1 744 151</b>	<b>-945 462</b>
28	начисления на паевые взносы	-	0	0
29	<b>расходы, в том числе:</b>	-	<b>-1 308 760</b>	<b>-828 640</b>
30	процентные расходы	22.1	-7 782	-9 102
31	расходы за вычетом доходов по восстановлению резервов под обесценение по финансовым активам, приносящим процентный доход	-	-16 676	0
32	расходы за вычетом доходов по операциям с финансовыми инструментами	24.1	-27 058	-27 760
33	расходы за вычетом доходов по операциям с финансовыми инструментами и капитальными вложениями в него	-	0	0
34	<b>общие и административные расходы, в том числе:</b>	<b>26.1</b>	<b>-980 959</b>	<b>-505 156</b>

1	2	3	4	4
35	членские, вступительные и дополнительные взносы в кредитный потребительский кооператив второго уровня	-	0	0
36	взносы в компенсационный фонд саморегулируемой организации	-	-124	-120
37	расходы на персонал	-	-344 301	-237 726
38	представительские расходы	-	0	-124
39	расходы по амортизации основных средств	-	-54 763	-42 962
40	расходы по амортизации нематериальных активов	-	-15 088	-16 614
41	расходы по аренде	-	-3 883	-3 151
42	расходы по операциям с основными средствами и нематериальными активами и капитальными вложениями в объекты основных средств и нематериальных активов	-	-39 182	-35 304
43	расходы на профессиональные услуги (охрана, связь и другие)	-	-168 541	-94 870
44	расходы по страхованию	-	-1 343	-456
45	расходы на рекламу и маркетинг	-	-48 263	-21 481
46	расходы на прочие налоги, за исключением налога на прибыль	-	-17 660	-19 586
47	судебные и арбитражные расходы	-	0	0
48	расходы на создание резервов — оценочных обязательств	-	0	0
49	командировочные расходы	-	-5 710	-4 844
50	расходы на услуги кредитных организаций и банков-нерезидентов	-	-2 420	-1 146
51	расходы на неустойки, штрафы, пени	-	0	0
52	Прочее	-	-279 681	-26 772
53	прочие расходы	27.2	-276 285	-286 622
54	прочий совокупный расход	-	0	0
55	Прочее	28.1	-435 391	-116 822
56	Остаток средств на конец отчетного периода, в том числе	-	5 914 758	5 385 702
57	паевой фонд кооператива	-	0	0
58	собственные средства	-	5 914 758	5 385 702

Директор

(должность руководителя)

(подпись)

В. В. Пиличев

(инициалы, фамилия)

« 15 » января 2025 г.